
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI VILLALVERNIA 

________________________________________________________________________________________________ 

 

UFFICIO  RAGIONERIA 

 

GESTIONE: SERVIZIO SETTORE SOCIALE  

 

DETERMINA  

N. 123    DEL      29.11.2021                                                                                                                                                                                                                                             
 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 – AGEVOLAZIONI TARI UTENZE NON 

DOMESTICHE.        (Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73). 

 

 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

               Con riferimento alla deliberazione Giunta Municipale n. 32 del 12.10.2021 ad oggetto: 

“Agevolazioni Tari utenze non domestiche. Approvazione linee di indirizzo al relativo utilizzo”; 

 

Dato atto che: 

. alla data del 15/11/2021 (termine ultimo) è pervenuta al protocollo del Comune una sola domanda di 

agevolazione; 

 

Considerato che: 

. la somma, pertinente il tributo, messa a disposizione del Comune di Villalvernia per emergenza Covid e  ’
pari ad Euro 7.150,00, e pertanto questa Amministrazione ritiene di poter suddividere  comunque tale 

importo fra le attività commerciali maggiormente penalizzate  dalla pandemia. 

 

Al fine di poter usufruire delle agevolazioni deliberate in merito, si chiede alle ditte di presentare documento 

comprovante l’avvenuto pagamento  della  Tassa Rifiuti 2021. 

 

Nel caso in cui sia stata regolarizzata solamente una delle due rate previste, il contributo verrà riconosciuto 

quale conteggio di minore importo della seconda rata la cui scadenza è fissata per il 5/12/2021. 

 

Qualora invece sia già stato effettuato il pagamento anche della seconda rata, si provvederà ad erogare un 

contributo rapportato al totale annuo dovuto mediante rimborso a mezzo accredito su IBAN comunicato agli 

Uffici Comunali. 

 

Dato atto che le Ditte hanno presentato la documentazione richiesta; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di  erogare alle Ditte  individuate da questa Amministrazione gli importi di cui all’elenco allegato per un 

totale di Euro 7.150,00; 

 



 

2) Di procedere all’erogazione di un contributo per le Ditte che hanno pagato interamente la Tari anno 

2021, mentre per le Ditte    che non hanno provveduto al saldo, di compensare  il contributo stabilito 

con la 2^rata scadente il 05/12/2021.                                                                                                    

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 151, 4° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Villalvernia, 29.11.2021 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Dania Donatella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


